[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2016г.                                      с.Лебяжье                              №18-63-р
О внесении изменений в решение Совета депутатов

№10-33-р от 28.03.2016г. «Об утверждении Положения

«Об установлении системы оплаты труда

муниципальных служащих».

На основании части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 21 Устава Лебяженского сельсовета, Лебяженский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
           1.Внести в решение Совета депутатов №10-33-р от 28.03.2016г. «Об утверждении Положения «Об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих», в приложение к решению следующие изменения:
 а) в п.2:

    - в п.п. 2.5 цифры «90» заменить цифрами «70», цифры «80» заменить цифрами «60», цифры «60» заменить цифрами «40»;

    - в п.п. 2.7 цифры «2,1» заменить цифрами «2,3»;

 б) п.3, п.п. 3.1 читать в следующей редакции:

«При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных

служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год 52,0 должностных оклада «ведущего специалиста» с коэффициентом 1,08):

- должностной оклад в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячных надбавок за классный чин в размере 4 должностных окладов;

- ежемесячных надбавок за выслугу лет в размере 3 должностных окладов;

- ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы в размере до 6,0 должностных окладов;

- ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере до 0,2 должностных оклада;

- ежемесячных денежных поощрений в размере до 20,1 должностных окладов;

- премий в размере до 2,7 должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи в размере до 4 должностных окладов»;
в) Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в новой редакции согласно Приложения №1.
           2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
           3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов:                                                   И.А. Никитина

И.о. главы администрации:                                                            А.Н. Игнатьева
                                                                                        Приложение № 1

                                                                                        к Положению об оплате труда

                                                                                        муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих Администрации Лебяженского сельсовета

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Заместитель главы муниципального образования
	3229

	Главный бухгалтер
	2921

	Бухгалтер
	2633

	Специалист 1-й категории
	2633